АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября 2011г № 134
Об утверждении плана мероприятий Великосельского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Уставом Великосельского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий Великосельского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году согласно приложения.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Великосельского

сельского поселения                                                   Г.Г. Шемет

Приложение № 1 к постановлению Администрации Великосельского сельского поселения от 26.09.2011 №134
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Великосельского сельского поселения по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое
взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель / Соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Организация проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого
информационного взаимодействия (далее - межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение должностного лица администрации сельского поселения, ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Сентябрь 2011 года
	Распоряжение Администрации Великосельского сельского поселения о назначении заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения, ответственным за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Закона № 210-ФЗ
	Шемет Г.Г. -Глава Великосельского сельского поселения.

	2.
	Формирование рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	7 октября 2011 года
	Постановление Администрации Великосельского сельского поселения о создании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия предоставлении муниципальных услуг
	Шемет Г.Г. -Глава Великосельского сельского поселения

	3.
	Подготовка графика проведения заседаний рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Октябрь 2011 года
	График проведения заседаний рабочей группы
	Председатель рабочей группы

	4.
	Обеспечение участия в заседаниях сотрудников, вошедших в состав рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в
соответствии с графиком проведения заседаний
	Участие членов рабочей группы в заседаниях рабочей группы
	Денисов В.А. -заместитель Г лавы Администрации

	5.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых
	Октябрь
2011г.
	Постановление администрации сельского поселения об утверждении Перечня
	Розина Т.Д. - заместитель Главы по экономике -главный бухгалтер

	планируется проведение работ по
организации межведомственного взаимодействия

	первоочередных услуг, в отношении которых
требуется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия
	Околухина Е.С. - начальник
юридического отдела

	6.
	Провести анализ межведомственного взаимодействия с целью выявления возможных вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов)
	4 квартал
	Отчет с результатами анализа, представляемый главе администрации сельского поселения
	Розина Т.Д. - заместитель Главы по экономике -главный бухгалтер Околухина Е.С. - начальник юридического отдела

	7.
	Осуществление контроля за реализацией настоящего плана по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году
	Весь
период
	Отчеты должностных лиц администрации о ходе реализации мероприятий плана по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	Шемет Г.Г. -Глава Великосельского сельского поселения.

	2. Внесение изменений в нормативные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	8.
	Утверждение перечня необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении
	Октябрь
2011г.
	Решение Муниципального Совета Великосельского сельского поселения об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела Рабочая группа

	9.
	Заключение соглашений о межведомственном взаимодействии
	Весь
период
	Соглашения о межведомственном взаимодействии
	Шемет Г.Г. -Глава Великосельского сельского поселения.

	10.
	Проведение инвентаризации правовых актов администрации сельского поселения с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством взаимодействия
	4 квартал
	Перечень правовых актов, в которые необходимо внести изменения, с указанием необходимых изменений
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела Рабочая группа

	И.
	Внесение изменений в правовой акт, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов в администрации сельского поселения
	4 квартал
	Проект правового акта о внесении изменений в правовой акт, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов в администрации сельского поселения
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела Рабочая группа

	12.
	Подготовка и утверждение правовых актов, необходимых для предоставления
	до конца 2011 года
	Правовые акты администрации сельского поселения
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела

\ ,

	муниципальных услуг в соответствии с
новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	Рабочая группа

	- разработать (внести изменения) административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	4 квартал
	Административные регламенты
	Денисов В.А. -заместитель Главы администрации Рабочая группа

	- разработать правовой акт, устанавливающий порядок ведения Реестра муниципальных услуг
	4 квартал
	Правовой акт о порядке ведения Реестра муниципальных услуг
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела Рабочая группа

	- внести изменения в Реестр муниципальных услуг
	4 квартал
	Отчет о внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, представляемый главе администрации сельского поселения
	Розина Т.Д. - заместитель Главы по экономике -главный бухгалтер

	13.
	Подготовка и согласование проекта муниципального правового акта об утверждении перечня документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями осуществляется в электронном виде
	4 квартал
	Проект нормативного правового акта
	Околухина Е.С. - начальник юридического отдела Рабочая группа

	3. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	14.
	Информирование населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Весь
период
	План, ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения, представленные Главе Шопшинского сельского поселения
	Секретарь рабочей группы

	4. Мониторинг выполнения проекта по переходу* предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Проведение мониторинга реализации проекта в 2011 году (контроль выполнения мероприятий плана, достижения запланированных показателей^ -
	Весь
период
	Отчет о выполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Секретарь рабочей группы

	16.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	Весь
период
	Отчет о результатах деятельности, представленный Главе Великосельского сельского поселения
	Денисов В.А. -заместитель Главы администрации

	17.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации проекта в 2012 году
	Декабрь 2011 года
	План мероприятий по реализации проекта в 2012 году
	Денисов В.А.- заместитель Г лавы администрации

[bookmark: bookmark1]Глава Великосельского сельского поселения	Г.Г.	Шемет